
 
 

  
 

  
 

       
 

 
 

 

 

 

   
        

    
   

   
   

     
    

    
       

 
         

      
      

 
     

      
  

 
   

 
 

 

 

                                                                                               
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

             
 

  
 

 
 

   

 

Министерство 

 

__________________ 

здравоохранения Нижегородской области 

П Р И К А З 

№________________ 
г. Нижний Новгород 

Об утверждении перечня медицинских 
организаций Нижегородской области в 

соответствии с уровнями оказания 
медицинской помощи 

на 2025 год 

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 20.04.2018 г. № 182 «Об утверждении методических рекомендаций 
о применении нормативов и норм ресурсной обеспеченности населения в сфере 
здравоохранения», в целях обеспечения этапности оказания медицинской 
помощи, предусмотренной порядками оказания медицинской помощи, 
определения норматива объемов медицинской помощи в рамках 
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи в Нижегородской области и необходимости 
формирования статистической отчетности по уровням медицинских организаций 
согласно форме федерального статистического наблюдения № 62 «Сведения о 
ресурсном обеспечении и оказании медицинской помощи» 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень медицинских организаций в соответствии с 
уровнями оказания медицинской помощи на 2025 год согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г. 
3. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический 

центр» (Антохова Т.Н.) разместить данный приказ на сайте министерства 
здравоохранения Нижегородской области. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра Колесникова С.В. 

Министр Г.В.Михайлова 

http://docs.cntd.ru/document/557353637#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/557353637#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/557353637#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/557353637#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/557353637#64U0IK


 

  
 
 

  
 

 
   

 
 

  
 

  

  
 

 
 

 

    

    
   

 

      
     

  

 

     
   

 

     
 

 

    
 

 

      
   

 

        

       
  

 

       

   

 

    
 

 

    
 

 

      

    
 

 

       

2 

Приложение 
к приказу министерства здравоохранения 

Нижегородской области 
от __________ ___________№ 

Перечень 
медицинских организаций в соответствии с уровнями оказания 

медицинской помощи 
на 2025 год 

№ п/п 

Код 
медицинской 
организации 
по реестру 

Наименование медицинской организации 

Уровень 
медицинской 
организации в 
трехуровневой 

системе 

1 2 3 4 

1 52202506000 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Нижегородская областная клиническая 
больница им. Н.А. Семашко" 

3 

2 52202513200 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Научно-исследовательский институт 
клинической онкологии "Нижегородский областной клинический 
онкологический диспансер" 

3 

3 52202502400 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская клиническая больница № 3" 
(Нижегородский гериатрический центр) 

3 

4 52202511100 
Государственное автономное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Областная стоматологическая 
поликлиника" 

1 

5 52202519400 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Нижегородская областная детская 
клиническая больница" 

3 

6 52202502000 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Дзержинский госпиталь ветеранов войн 
имени А.М. Самарина" 

2 

7 52202509100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Клинический диагностический центр" 

2 

8 52202512400 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Станция скорой медицинской помощи 
г. Нижнего Новгорода" 

1 

9 52202507200 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Научно-исследовательский институт -
Специализированная кардиохирургическая клиническая 
больница им. академика Б.А. Королева" 

3 

10 52202501000 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Ардатовская центральная районная 
больница" 

1 

11 52202502800 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Центральная городская больница г. 
Арзамаса" 

3 

12 52202513000 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Арзамасская городская больница № 1" 

1 

13 52202500400 
Государственное автономное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Арзамасская стоматологическая 
поликлиника" 

1 

14 52202505600 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Арзамасский родильный дом" 

2 



 

      

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

     
 

 

    
 

 

     
 

 

    
 

 

     
 

 

    
  

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

     
   

 

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

3 

52202506600 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Арзамасская районная больница" 

1 

52202503300 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Балахнинская центральная районная 
больница" 

2 

52202515500 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Богородская центральная районная 
больница" 

1 

52202503700 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Большеболдинская центральная 
районная больница" 

1 

52202505900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Большемурашкинская центральная 
районная больница" 

1 

52202505700 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Борская центральная районная 
больница" 

3 

52202511200 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Бутурлинская центральная районная 
больница" 

1 

52202515100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Вадская центральная районная 
больница" 

1 

52202511800 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Варнавинская центральная районная 
больница" 

1 

52202515900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Вачская центральная районная 
больница" 

1 

52202506800 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Ветлужская центральная районная 
больница имени доктора Гусева П.Ф." 

1 

52202504000 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Вознесенская центральная районная 
больница" 

1 

52202519300 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Володарская центральная районная 
больница" 

1 

52202502900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Воротынская центральная районная 
больница" 

1 

52202504700 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Воскресенская центральная районная 
больница" 

1 

52202508800 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Выксунская центральная районная 
больница" 

2 

52202508200 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Гагинская центральная районная 
больница" 

1 

52202514500 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городецкая центральная районная 
больница" 

2 

52202500800 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Дальнеконстантиновская центральная 
районная больница" 

1 

52202503000 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Дивеевская центральная районная 
больница имени академика Н.Н. Блохина" 

1 



 

     
 

 

     
 

 

     
 

 

     
 

 

       
  

 

        

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

  
 

  
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

4 

35 52202513800 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская детская больница № 8 г. 
Дзержинска" 

1 

36 52202510400 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская больница № 2 г. 
Дзержинска" 

1 

37 52202505800 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская больница № 7 г. 
Дзержинска" 

1 

38 52202509800 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская больница № 1 г. 
Дзержинска" 

1 

39 52202516800 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Больница скорой медицинской помощи 
г. Дзержинска" 

2 

40 52202505400 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Дзержинский перинатальный центр" 

3 

41 52202501500 
Государственное автономное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Стоматологическая поликлиника г. 
Дзержинска" 

1 

42 52202506100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Княгининская центральная районная 
больница" 

1 

43 52202508900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Ковернинская центральная районная 
больница" 

1 

44 52202504900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Краснобаковская центральная районная 
больница" 

1 

45 52202503100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Уразовская центральная районная 
больница" 

1 

46 52202515400 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Кстовская центральная районная 
больница" 

2 

47 52202507600 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Кулебакская центральная районная 
больница" 

1 

48 52202505100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Лукояновская центральная районная 
больница" 

1 

49 52202518200 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Лысковская центральная районная 
больница" 

2 

50 52202518300 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Навашинская центральная районная 
больница" 

1 

51 52202508700 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Павловская центральная районная 
больница" 

2 

52 52202500300 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Первомайская центральная районная 
больница" 

1 

53 52202514900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Перевозская центральная районная 
больница" 

1 

54 52202502100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Пильнинская центральная районная 
больница" 

1 

55 52202512900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Починковская центральная районная 
больница" 

2 



 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

     
 

 

    
 

 

    
 

 

     
   

 

      
   

 

      
   

 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

5 

56 52202504600 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Семеновская центральная районная 
больница" 

2 

57 52202501900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Сергачская центральная районная 
больница" 

2 

58 52202517200 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Сеченовская центральная районная 
больница" 

1 

59 52202502200 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Сокольская центральная районная 
больница" 

1 

60 52202500100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Сосновская центральная районная 
больница" 

1 

61 52202500500 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Спасская центральная районная 
больница" 

1 

62 52202508400 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Тонкинская центральная районная 
больница" 

1 

63 52202505000 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Тоншаевская центральная районная 
больница" 

1 

64 52202502500 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Уренская центральная районная 
больница" 

2 

65 52202507300 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Чкаловская центральная районная 
больница" 

1 

66 52202509200 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Шарангская центральная районная 
больница" 

1 

67 52202512700 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Шатковская центральная районная 
больница" 

1 

68 52202504500 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Шахунская центральная районная 
больница" 

2 

69 52202501100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская больница № 21 
Автозаводского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

70 52202515300 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская больница № 24 
Автозаводского района г. Нижнего Новгород" 

1 

71 52202501400 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Детская городская больница № 25 
Автозаводского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

72 52202517100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская больница № 37 
Автозаводского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

73 52202508300 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская клиническая больница № 40 
Автозаводского района г. Нижнего Новгорода" 

3 

74 52202504100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская клиническая больница № 13 
Автозаводского района г. Нижнего Новгорода" 

3 

75 52202503900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская поликлиника № 4 
Канавинского района г. Нижнего Новгорода" 

1 



 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

      
  

 

        
    

 

     
   

 

      
  

 

     
     

 

    
    

 

 

      
  

 

     
   

 

        
  

 

     
   

 

        
  

 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

6 

76 52202511900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская клиническая больница № 39 
Канавинского района г. Нижнего Новгорода" 

3 

77 52202510300 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Детская городская поликлиника № 19 
Канавинского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

78 52202516200 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская поликлиника № 51 
Канавинского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

79 52202502300 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская клиническая больница № 10 
Канавинского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

80 52202518400 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская больница № 33 Ленинского 
района г. Нижнего Новгорода" 

3 

81 52202500900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Родильный дом № 4 Ленинского района 
г. Нижнего Новгорода имени А.Ф. Добротиной" 

2 

82 52202513500 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Детская городская поликлиника № 18 
Ленинского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

83 52202518500 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская больница № 47 Ленинского 
района г. Нижнего Новгорода" 

1 

84 52202517700 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская клиническая больница № 7 
Ленинского района г. Нижнего Новгорода имени Е.Л. Березова" 

1 

85 52202507800 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Детская городская клиническая 
больница № 27 "Айболит" Московского района г. Нижнего 
Новгорода" 

1 

86 52202516900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская больница № 28 Московского 
района г. Нижнего Новгорода" 

1 

87 52202517900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская клиническая больница № 30 
Московского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

88 52202509900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Родильный дом № 5 Московского 
района г. Нижнего Новгорода" 

2 

89 52202500700 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская поликлиника № 17 
Московского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

90 52202501800 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Родильный дом № 1 Нижегородского 
района г. Нижнего Новгорода" 

2 

91 52202514600 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская поликлиника № 7 
Нижегородского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

92 52202518100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская поликлиника № 21 
Нижегородского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

93 52202503500 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Детская городская поликлиника № 22 
Нижегородского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

94 52202501200 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская клиническая больница № 5 
Нижегородского района г. Нижнего Новгорода" 

3 



 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

    
    

 

     
   

 

      
  

 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

     
   

 

      
   

 

       
   

 

      
  

      

       
    

    
  

 

7 

95 52202505200 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская клиническая больница № 38 
Нижегородского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

96 52202505500 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская поликлиника № 1 
Приокского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

97 52202508100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская поликлиника № 50 
Приокского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

98 52202507400 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Детская городская поликлиника № 1 
Приокского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

99 52202501300 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская клиническая больница № 29 
Приокского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

100 52202515200 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Детская городская клиническая 
больница № 1 Приокского района г. Нижнего Новгорода" 

3 

101 52202511400 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская клиническая больница № 34 
Советского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

102 52202507900 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская больница № 35 Советского 
района г. Нижнего Новгорода" 

3 

103 52202516500 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская поликлиника № 30 
Советского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

104 52202506300 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская поликлиника № 31 
Советского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

105 52202515600 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская поликлиника № 35 
Советского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

106 52202507100 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Детская городская поликлиника № 39 
Советского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

107 52202510700 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Детская городская поликлиника № 48 
Советского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

108 52202517600 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Городская клиническая больница № 12 
Сормовского района г. Нижнего Новгорода" 

2 

109 52202500600 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Детская городская больница № 17 
Сормовского района г. Нижнего Новгорода" 

1 

110 52202506200 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Нижегородской области "Нижегородский областной центр 
охраны здоровья семьи и репродукции" 

2 

111 52202513600 
ГБУ "Нижегородский областной реабилитационный центр для 
инвалидов" 

2 

112 52202512000 
Частное учреждение здравоохранения "Клиническая больница 
"РЖД-Медицина" города Нижний Новгород" 

3 

113 52202515000 
ФБУЗ "Приволжский окружной медицинский центр" 
Федерального медико-биологического агентства 

3 

114 52202503200 
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Клиническая больница № 50 Федерального 
медико-биологического агентства" 

3 



 

  
    

   
 

 

  
     

  
 

 

      

   
  

       

    

    
     
      
    
    
    
    
        
       
    
    
     
     
    
    
    
    
    
    
      
     
    
      
     
    
    
     
     
     
    
    
      
    
      
    
      
    
    
      
     
    
        
    
     

120

130

140

150

160

8 

115 52202517000 
ФГБОУ ВО "Приволжский исследовательский медицинский 
университет" Министерства здравоохранения Российской 
Федерации 

3 

116 52202514700 
ФГБУ "Государственный научный центр дерматовенерологии и 
косметологии" Министерства здравоохранения Российской 
Федерации 

2 

117 52202500200 Поликлиника № 2 ФТС России 1 

118 52202509400 
Акционерное общество "Московское протезно-ортопедическое 
предприятие" 

1 

119 52202511700 ЧЛПУ "Центр медицинской профилактики ГАЗ" 1 

52202513700 
Медицинское частное учреждение "Медико-санитарная часть 
завода "Сокол" 

1 

121 52202506500 ООО "Волга-Поликлиника" 1 
122 52202512600 ООО "КОМПАНИЯ "ФЕСФАРМ" 2 
123 52202510500 ООО Медицинский центр "Элегра" 2 
124 52202512300 ООО "ЗДОРОВЬЕ" 1 
125 52202507700 ООО "Объединенная медицинская компания" 2 
126 52202510900 ООО "Элегра-Стоматология" 1 
127 52202519100 ООО "Академия Здоровья" 1 
128 52202501600 ООО "Региональный центр диагностики и реабилитации" 1 
129 52202511600 ООО "Академия женского здоровья и репродукции человека" 2 

52202514300 ООО "БМК" 2 
131 52202514200 ООО "Солинг" 1 
132 52202516000 ООО МО "Нижегородская Неотложка" 1 
133 52202511300 ООО Стоматология "Мастер Класс" 1 
134 52202506900 ООО "ЮНА" 1 
135 52202515800 ООО "Стоматолог и Я" 1 
136 52202514000 ООО "Стомлайн" 1 
137 52202516600 ООО "МЕДЭКСПРЕСС-НН" 1 
138 52202511000 ООО Научно-медицинская фирма "К-тест" 2 
139 52202519800 Медицинское частное учреждение "Поликлиника Вита-М" 1 

52202512100 ООО "Лечебно-диагностический центр "Семья и здоровье" 1 
141 52202502600 ООО "Доктор Айболит" 1 
142 52202514800 ООО "МЕДИС" 1 
143 52202518600 ООО "Лечебно-диагностический центр МИБС-НН" 1 
144 52202507500 ООО "Медицинский стандарт" 1 
145 52202502700 ООО "Нефролайн-НН" 2 
146 52202501700 ООО "Ангелы милосердия" 1 
147 52202517500 ООО "Женский центр" 1 
148 52202503400 ООО "Санаторий "Зеленый город" 2 
149 52202504400 ООО "Санаторий "Городецкий" 2 

52202510600 ООО "Линия жизни" 1 
151 52202519600 ООО "База отдыха "Пурхма" 2 
152 52202516700 ООО "Мать и дитя Нижний Новгород" 2 
153 52202504800 ООО "НЕФРОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" 2 
154 52202516300 ООО "Медицинский центр Эстетика" 1 
155 52202507000 ООО ММЦ "Волготрансгаз" 1 
156 52202515700 ООО "Единый Медицинский Центр" 1 
157 52202509000 ООО "Ника Спринг Центр" 2 
158 52202504300 ООО "МЕДИКАЛ БЭСТ" 1 
159 52202508600 ООО "ОК "Эксимер НН" 1 

52202514400 ООО "Санаторий-профилакторий "Янтарь" 2 
161 52202513300 ООО "Здравсервис" 1 
162 52202517800 ООО "Центр современных медицинских технологий "Гарантия" 1 
163 52202503800 ООО "КатЛаб-НН" 3 
164 52202504200 ООО "МЦ ДИАЛОГ-НН" 2 



 

     
    
    
    
    
      
      
    
     
     
     
     
    
     
    
    
      
     
      

      
  

    
  

     
   

      
  

       
  

       
  

        
     

      

    
  

     
   

       
  

       

        
  

        

      
  

       
  

       
  

        

       
     

        
  

         
      

9 

165 52202510000 ООО "МРТ на Ильинке" 1 
166 52202519200 ООО "РусМед" 3 
167 52202512500 ООО ДЦ "ТОМОГРАД-Арзамас" 1 
168 52202508500 ООО "8НН" 1 
169 52202509300 ООО "ЭКО-Содействие Приволжье" 2 
170 52202509600 ООО "Центр диагностики Дзержинск" 1 
171 52202509700 ООО "Центр диагностики" (г. Дзержинск) 1 
172 52202508000 Медицинское частное учреждение "Нефросовет" 2 
173 52202514100 ООО "ЭНДОСКОПИЯ +" 1 
174 52202510200 ООО "ЖЕЛАННОВ И М" 1 
175 52202516100 ООО "ТОНУС МАМА" 2 
176 52202512800 ООО "КЛИНИКА АИСТ" 2 
177 52202513100 ООО "ЦМП УЛЬТРАМЕД" 2 
178 52202519700 ООО "Центр оториноларингологии" 1 
179 52202519900 ООО "ГЕМОТЕСТ-НН" 1 
180 52202518700 ООО "АКСОН" 1 
181 52202520100 ООО «Клин Клиник НН» 1 
182 52202520700 ООО «МЯТ» (г. Москва) 1 
183 МБУЗ "Молочная кухня" 1 

184 
ГБУЗ НО "Инфекционная клиническая больница № 2 г. Нижнего 
Новгорода" 

2 

185 
ГБУЗ НО "Специализированная клиническая инфекционная 
больница № 9" 

2 

186 
ГБУЗ НО "Инфекционная клиническая больница № 23 г. 
Нижнего Новгорода" 

2 

187 
ГБУЗ НО "Детская инфекционная больница № 8 г. Нижнего 
Новгорода" 

2 

188 
ГБУЗ НО "Нижегородский областной неврологический 
госпиталь ветеранов войн" 

2 

189 
ГБУЗ НО "Киселихинский областной терапевтический госпиталь 
для ветеранов войн" 

2 

190 
ГБУЗ НО "Нижегородский областной клинический центр 
психического здоровья им. П.П. Кащенко" 

2 

191 ГБУЗ НО "Областная психоневрологическая больница № 2" 2 

192 
ГБУЗ НО "Нижегородская областная психоневрологическая 
больница № 3" 

2 

193 
ГБУЗ НО "Клиническая психиатрическая больница № 1 г. 
Нижнего Новгорода" 

2 

194 
ГБУЗ НО "Психиатрическая больница № 2 г. Нижнего 
Новгорода" 

2 

195 ГБУЗ НО "Наркологическая больница" 2 

196 
ГБУЗ НО "Нижегородский областной клинический центр 
фтизиопульмонологии" 

2 

197 ГБУЗ НО "Дзержинский противотуберкулезный диспансер" 2 

198 
ГБУЗ НО "Противотуберкулезный диспансер Канавинского 
района г. Н.Новгорода" 

2 

199 
ГБУЗ НО "Нижегородский областной наркологический 
диспансер" 

2 

200 
ГБУЗ НО "Нижегородский областной кожно-венерологический 
диспансер" 

2 

201 ГБУЗ НО "Дзержинский психоневрологический диспансер" 2 

202 
ГБУЗ НО "Консультативно-диагностический центр по охране 
психического здоровья детей и подростков" 

2 

203 
ГБУЗ НО "Центр восстановительной медицины и реабилитации 
для детей" 

2 

204 
ГБУЗ НО "Нижегородский областной центр по профилактике и 
борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями" 

2 



 

        

       
     

        

        
   

          
  

      
  

        
    

       
        

      
  

         

     
      

  

    
    
    

   

 

10 

205 ГБУЗ НО "Детский санаторий "Городец" 2 

206 
ГБУЗ НО "Детский санаторий "Солнечная поляна" для лечения 
больных с нарушением опорно-двигательного аппарата" 

2 

207 ГБУЗ НО "Детский санаторий "Большая Ельня" 2 

208 
ГБУЗ НО "Нижегородский областной детский центр 
медицинской реабилитации" 

2 

209 
ГБУЗ НО "Нижегородский областной центр крови им. Н.Я. 
Климовой" 

2 

210 
ГБУЗ НО "Нижегородское областное бюро судебно-медицинской 
экспертизы" 

2 

211 
ГБУЗ НО "Нижегородский областной центр общественного 
здоровья и медицинской профилактики" 

2 

212 ГКУЗ НО "Санаторий "Старая Пустынь" 2 
213 ГКУЗ НО "Противотуберкулезный санаторий "Бобыльский" 2 

214 
ГКУЗ НО "Нижегородский территориальный центр медицины 
катастроф" 

2 

215 ГБУЗ НО "Медицинский информационно-аналитический центр" 2 

Итого медицинских организаций, участвующих в территориальной программе 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в 
Нижегородской области 

1 ур. - 120 
2 ур. - 74 
3 ур. - 21 

всего - 215 


